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Wójt Gminy Lipno informuje, iż od 15 lutego 2015 roku uprawnieni pracownicy Urzędu Gminy 
będą kontrolować
wykonanie przez właścicieli nieruchomości obowiązku pozbywania  się zebranych na terenie
nieruchomości nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpływowym (szambie) lub wyposażenie
nieruchomości w przydomową oczyszczalnie ścieków.

      

  

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  i porządku w
gminach   (DZ. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) właściciele mają obowiązek przyłączenia
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową oczyszczalnie ścieków
bytowych, spełniające wymagania w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do
sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona     w
przydomową oczyszczalnie ścieków, spełniająca wymagania w przepisach odrębnych.

  

Właściciele nieruchomości mają również obowiązek zawarcia umowy na opróżnianie zbiornika z
przedsiębiorcą, który posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipno.

  

Kontrolowane będą również nieruchomości, które nie zostały zgłoszone do ewidencji zbiorników
bezodpływowych.

  

Kontrole w niektórych przypadkach będą przeprowadzane przy asyście policji.

  

Kontrole obejmują: 

  

- udokumentowanie w formie umowy opróżniania zbiornika bezodpływowego (szamba) lub
opróżniania przydomowej oczyszczalni ścieków przez przedsiębiorcę posiadającego
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zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie

  

- dokument potwierdzający częstotliwość wywozu (np. fakturę lub rachunek)

  

Przypominamy również, że zgodnie z przepisami każdy właściciel nieruchomości          
ma obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu, na ścianie frontowej budynku,
tablicy z numerem porządkowym jak i nazwą ulicy bądź nazwą miejscowości, tabliczka
informacyjna powinna być oświetlona w nocy. Jeżeli nieruchomość oznaczona tabliczką
stoi dalej od drogi- należy powtórzyć tabliczkę na ogrodzeniu.
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